

Uzasadnienie

Niespełna 30 lat temu 15 października 1967 r. zmarł w wieku 92 lat inż. Władysław Rogowski, Nestor Hutników Polskich, "Zasłużony Hutnik PRL".

Inż. Wł. Rogowski przepracował 68 lat w hutnictwie, z tego 57 lat w Zakładach Starachowickich z którymi Jego postać była ściśle związana. Jako absolwent wydziału hutniczego w Szkole Górniczej w Dąbrowie Górniczej rozpoczyna praktykę w ówczesnej hucie Bankowej, przechodząc kolejno wszystkie szczeble pracy przy piecach martenowskich od pracownika fizycznego do mistrza włącznie. W 1900 r. Władysław Rogowski przechodzi do Starachowickich Zakładów Górniczych, do nowobudującej się stalowni martenowskiej, gdzie pracuje jako starszy mistrz by w 1914 r. objąć stanowisko kierownika Stalarni, które piastował do 1944 roku. W latach trzydziestych związany z modernizacją huty Wł. Rogowski delegowany jest do Niemiec, Szwajcarii, Czech i Stanów Zjednoczonych celem zapoznania się z nowoczesną technologią w stalownictwie. Po zakończeniu działań wojennych Wł. Rogowski poświęca się odbudowie i uruchomieniu wydziałów hutniczych, a pod koniec lat czterdziestych obejmuje stanowisko szefa wielkiego pieca na którym pozostaje do połowy 1964 r., kiedy to wskutek przedłużającej się choroby zmuszony zostaje do zaprzestania pracy i przejścia na emeryturę.

Za położone zasługi Wł. Rogowski był odznaczony licznymi odznaczeniami resortowymi i państwowymi m.in. Krzyżem Niepodległości i Orderem Sztandaru Pracy. W uznaniu wysokiej wiedzy fachowej, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie przyznała Wł. Rogowskiemu w 1946 r. stopień inżyniera metalurga z zakresu metalurgii stali.

Władysław Rogowski łączył w sobie zalety wybitnego doświadczonego praktyka z niezwykłą pracowitością, które stawiały Go w rzędzie najlepszych hutników w kraju.

Wobec powyższych zasług wydaje się słusznym uhonorowanie postaci inż. Władysława Rogowskiego poprzez nadanie jego imienia ciągowi pieszo-jezdnemu przebiegającemu przez zakład metalurgiczny, któremu poświęcił prawie całe życie zawodowe, zapewniając jego właściwą pozycję.

DYREKTOR
MUZEUM WIELKIEGO PIECA
w organizacji

inż. Andrzej Szobor